[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШАНУ
2015ç. №

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12. 2015 г № 1143
с. Моргауши

Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) находящимися в ведении

администрации    Моргаушского   района
Чувашской Республики муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 24  августа 2015 года № 814 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными  учреждениями Моргаушского   района Чувашской Республики» администрация Моргаушского района  Чувашской Республики постановляет:
     1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых      (выполняемых) находящимися в ведении администрации Моргаушского района Чувашской Республики муниципальными  бюджетными и автономными учреждениями согласно приложению.

     2. Признать утратившим силу:
 постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 18 апреля 2012 года  №361 «О бюджетных услугах, предоставляемых бюджетными учреждениями  Моргаушского района  Чувашской Республики за счет средств районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики»;
постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 15 октября 2012 года  №897 «О внесении дополнения в постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 18 апреля 2012 года  №361 «О бюджетных услугах, предоставляемых бюджетными учреждениями  Моргаушского района  Чувашской Республики за счет средств районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики»».

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
    4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                            Р.Н. Тимофеев
Исп. Краснов А.В.
62-3-33

	Приложение к постановлению администрации                                                                                                              Моргаушского района Чувашской Республики                                                                                                                _____________________

	Приложение к постановлению администрации                                                                                                              Моргаушского района Чувашской Республики                                                                                                                ОТ 30.12.2015 № 1143

	Ведомственный перечень услуг и работ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	наименование организации, выполняющей функции учредителя

	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание 1
	Содержание 2
	Содержание 3
	Условие 1
	Условие 2
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги
	ОКВЭД
	ОКПД
	Вид  учреждения
	Перечень учреждений
	Наименование категории потребителей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствии с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты НПА

	13
	000000000009730020313007100303100302001100101
	13.007.1
	Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	Годовая, внутригодовая
	Комплект бюджетной отчетности получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Электронные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Государственные органы;Муниципальные органы;Казенные учреждения;Унитарные предприятия, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Бюджетные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Автономные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	19
	000000000009730020319001000100000001007101101
	19.001.0
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Бумажная

	Услуга
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	75,11
	75,11
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
	МАУ "МФЦ" МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР
	Физические и юридические лица;Иные;Органы государственной власти и местного самоуправления
	001. Количество услуг
	001. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	13
	000000000009730020313007100303100301002100101
	13.007.1
	Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	Годовая, внутригодовая
	Комплект бюджетной отчетности получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Бумажные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Государственные органы;Муниципальные органы;Казенные учреждения;Унитарные предприятия, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Бюджетные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Автономные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	13
	000000000009730020313001103413700302005100101
	13.001.1
	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	Ведение бухгалтерского учета (формирование регистров) по всем объектам учета бюджетных учреждений
	Ведение учета по всем объектам учета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Электронные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Бюджетные учреждения
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации";Федеральный закон  от 09.12.2011 №402 -ФЗ "О бухгалтерском учете"

	13
	000000000009730020313004103413700302002100101
	13.004.1
	Ведение бюджетного учета, формирование регистров органами власти
	Ведение бюджетного учета (формирование регистров) по всем объектам учета органов власти, казенных учреждений
	Ведение учета по всем объектам учета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Электронные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Государственные органы;Муниципальные органы;Казенные учреждения;Структурные подразделения органов власти;Унитарные предприятия, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Бюджетные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Автономные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств
	002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 09.12.2011 №402 -ФЗ "О бухгалтерском учете";Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	13
	000000000009730020313006100302400302007100101
	13.006.1
	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений
	Годовая, внутригодовая
	Комплект бухгалтерской (финансовой) отчетности бюджетного (автономного) учреждения
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Электронные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	13
	000000000009730020313001103413700301006100101
	13.001.1
	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	Ведение бухгалтерского учета (формирование регистров) по всем объектам учета бюджетных учреждений
	Ведение учета по всем объектам учета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Бумажные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Бюджетные учреждения
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	13
	000000000009730020313006100302400301008100101
	13.006.1
	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений
	Годовая, внутригодовая
	Комплект бухгалтерской (финансовой) отчетности бюджетного (автономного) учреждения
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Бумажные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации"

	19
	000000000009730020319001000100000002006101101
	19.001.0
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Электронная

	Услуга
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	75,11
	75,11
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;
	МАУ "МФЦ" МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР
	Физические и юридические лица;Иные;Органы государственной власти и местного самоуправления
	001. Количество услуг
	001. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	13
	000000000009730020313004103413700301003100101
	13.004.1
	Ведение бюджетного учета, формирование регистров органами власти
	Ведение бюджетного учета (формирование регистров) по всем объектам учета органов власти, казенных учреждений
	Ведение учета по всем объектам учета
	За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Бумажные носители информации

	Работа
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69,2
	69,2
	Казенные учреждения;Бюджетные учреждения;Автономные учреждения
	МБУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧР"
	Государственные органы;Муниципальные органы;Казенные учреждения;Структурные подразделения органов власти;Унитарные предприятия, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Бюджетные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств;Автономные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств
	002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;001. Количество отчетов, подлежащих своду;002. Количество отчетов, подлежащих консолидации;003. Количество пользователей отчетов;004. Количество согласований;005. Количество объектов учета (регистров)

	Нет
	Нет
	Федеральный закон  от 31.07.1998 №145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации";Федеральный закон  от 09.12.2011 №402 -ФЗ "О бухгалтерском учете"